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Svar på skrivelse om social dumpning från 
Sverigedemokraterna (SD) 

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna om social 
dumpning 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
I inkommen skrivelse från Sverigedemokraterna (SD) hänvisas till 
att det återkommande larmas om fenomenet social dumpning. 
Författarna till skrivelsen önskar veta om förvaltningen flyttar 
människor i social utsatthet eller hemlöshet till andra stadsdelar 
eller kommuner för att undvika kostnader och sociala problem.  

Ärendet 
Författarna anger i inkommen skrivelse att det återkommande 
larmas om så kallad social dumping. Det vill säga att kommuner 
flyttar människor i social utsatthet eller hemlöshet till andra 
stadsdelar eller kommuner för att undvika kostnader och sociala 
problem. Genom skrivelsen önskar SD få svar på om Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning flyttar människor i social utsatthet 
eller hemlöshet till andra stadsdelar i Stockholms stad. Genom 
skrivelsen önskar de även svar på nedan frågor:  
 

1. Om och om det förekommer i vilken omfattning erbjuder 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning socialt utsatta eller 
hemlösa boenden i andra kommuner? Hur många 
personer/familjer rör det sig om? Och till vilka kommuner 
har omplacering skett? 
 

2. Om och om det förekommer i vilken omfattning erbjuder 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning socialt utsatta eller 
hemlösa boenden i andra stadsdelar? Hur många 
personer/familjer rör det sig om? Och till vilka stadsdelar 
har omplacering skett? 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna genom 
utvecklingsenheten i samråd med enheten för arbete och välfärd.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen erbjuder inga socialt utsatta eller hemlösa personer 
boenden i andra stadsdelar eller kommuner. Det finns en rad olika 
styrdokument och riktlinjer som reglerar arbetet med detta. 
I riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnder inom 
Stockholms stad är det tydligt beskrivet vilka principer som gäller 
vid fördelning av individärenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Där 
framgår exempelvis vad som gäller för personer utan fast boende, 
personer som vistas på kriminalvårdsanstalt eller vårdas på sjukhus 
eller vid flytt till en annan stadsdel. Utgångspunkten för dessa 
riktlinjer är ett sammanhållet ansvar om en person i staden. Utöver 
det finns det även en överenskommelse mellan kommunerna i 
Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet.  
 
Social dumpning och dess konsekvenser har varit föremål för 
diskussion under senaste åren i Sverige vilket bidragit till att 
vägledningen har blivit tydligare hur en kommun bör agera i frågan. 
Genom ett antal kammarrättsavgöranden har det klargjorts att 
lagstiftningen tydligt fastslår att socialtjänstens insatser ska 
utformas i samråd med den enskilde och att det är 
bosättningskommunen som bär det övergripande ansvaret för sina 
invånare. Det innebär att en kommun inte kan frigöra sig från detta 
ansvar genom att indirekt tvinga en person som bor i kommunen att 
flytta därifrån. Även om socialtjänsten har det yttersta ansvaret för 
kommuninvånarna, är rätten till exempelvis ekonomiskt bistånd inte 
ovillkorlig. Ibland kan socialtjänsten kräva att en biståndssökande 
ska söka efter ett billigare boende eller aktivt söka bostäder vid 
hemlöshet. Det har dock fastställts i flera domar att kommunen inte 
har rätt att, mot den enskildes vilja, kräva att biståndssökaren ska 
söka sig utanför kommungränsen (Mål: 2042-20, 2080-20, 2081-
20).  
 
Förvaltningen förhåller sig till gällande lagar, styrdokument och 
riktlinjer med respekt för människors självbestämmanderätt och 
integritet och anser skrivelsen besvarad genom detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
Toni Mellblom   
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Skrivelse om social dumpning från Sverigedemokraterna 

(SD).
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